青岛海关关于2007年报关员资格全国统一考试有关问题的公

告 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/235/2021_2022__E9_9D_92_

E5_B2_9B_E6_B5_B7_E5_c27_235511.htm 海关总署定于2007

年11月举行2007年度报关员资格全国统一考试，现将有关事

项公告如下： 一、报名参加考试的人员应当符合下列条件：

（一）具有中华人民共和国国籍； （二）年满18周岁，具有

完全民事行为能力； （三）具有大专及以上学历。 具有高中

或者中等专业学校毕业学历，并且符合《中华人民共和国海

关关于报关员资格考试及资格证书管理办法》规定的其他条

件的人员，可以按照海关总署2006年第22号公告的规定报名

参加考试。 二、报名方式及时间： 考试实行网上预报名与现

场确认报名相结合。中国海关报关员资格考试网（下称考试

网）自2007年6月4日至23日接受考生网上预报名。 报名后考

生本人须于7月2日至16日到网上报名选择的报考点海关公布

的地点办理报名确认手续。青岛考区共设16个报考点，分别

是青岛海关、烟台海关、日照海关、龙口海关、威海海关、

济南海关、潍坊海关、淄博海关、荣成海关、济宁海关、泰

安海关、临沂海关、黄岛海关、东营海关、德州海关、青岛

海关驻聊城办事处，考生可自主选择。各报考点海关咨询电

话和办公地点请参见考试网主页“各考区咨询电话”栏目。

青岛海关报考点报名确认地点为：青岛商务学校（市南区贵

州路1号）、青岛外事服务学校（市南区太平路77号）。 三、

考试科目及内容： 考试内容包括报关专业知识、报关专业技

能、报关相关知识及与报关工作相关的法律、行政法规和海

关规章。海关总署将在适当时候通过考试网对外公布《2007

年报关员资格全国统一考试大纲》。 四、考试时间：2007

年11月4日（具体时间以准考证副证为准）。 五、考试方式：

考试以闭卷笔试方式进行，试题全部为客观性试题，考生应

试时用2B铅笔将选定的答案填涂在答题卡上。考试时要求考

生统一使用中国海关出版社2007年版《进出口商品名称与编

码》一书，否则后果自负。 报考具体步骤方法等请详见考试

网海关总署2007年第20号公告以及青岛考区公告。青岛报考

点报关员考试咨询电话为：82956875、82956876、82658089

、82668422。 二○○七年五月二十五日 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com